



Sigma Invest ApS

Sigma 9, Søften, 8382 Hinnerup

CVR-nr. 26 56 81 02

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

Kristian Hyllested
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sigma Invest ApS Sigma 9, Søften 8382 Hinnerup CVR-nr.: 26 56 81 02 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens-Jacob Hyllested, Formand Kristian Hyllested Brian Renberg Kent Andreasen
Direktion	Kristian Hyllested, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Vestjysk Bank A/S, Åboulevarden 67, 8000 Aarhus C
Modervirksomhed	Kaptajn Underhyler ApS
Dattervirksomheder	Scan Choco A/S, Hinnerup Scan Choco Ejendomme ApS, Hinnerup Interpresent ApS, Hinnerup Sukkerstokken A/S, Hinnerup WOW Factory ApS, Viby Sjælland Ejendommen Fabriksvænget 1 ApS, Viby Sjælland Socios ApS, Aarhus C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket årets resultat.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 254.197 mod 1.169.469 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.215.053 mod 3.997.830 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	254.197	1.169.469
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-190.842	-243.326
Driftsresultat	63.355	926.143
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.610.507	3.330.602
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	5.311	3.882
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	10.000
Andre finansielle indtægter	26.535	6.960
1 Øvrige finansielle omkostninger	-603.693	-627.549
Resultat før skat	3.102.015	3.650.038
Skat af årets resultat	113.038	347.792
Årets resultat	3.215.053	3.997.830
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.723.450	2.625.206
Overføres til overført resultat	0	1.372.624
Disponeret fra overført resultat	-508.397	0
Disponeret i alt	3.215.053	3.997.830

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	175.534	366.376
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>175.534</u>	<u>366.376</u>
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	37.964.312	34.494.950
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>37.964.312</u>	<u>34.494.950</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>38.139.846</u>	<u>34.861.326</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	1.043.451
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.802.487	1.030.404
	Udskudte skatteaktiver	10.439	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	87.406	0
	Andre tilgodehavender	36.420	0
	Tilgodehavender i alt	<u>1.936.752</u>	<u>2.073.855</u>
	Likvide beholdninger	<u>352.474</u>	<u>274.195</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.289.226</u>	<u>2.348.050</u>
	Aktiver i alt	<u>40.429.072</u>	<u>37.209.376</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	10.235.193	6.511.743
	Overført resultat	6.421.468	6.816.920
	Egenkapital i alt	<u>16.781.661</u>	<u>13.453.663</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	0	15.193
	Andre hensatte forpligtelser	286.659	128.271
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>286.659</u>	<u>143.464</u>
Gældsforpligtelser			
4	Gæld til pengeinstitutter	0	550.015
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>550.015</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	550.015	600.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000	5.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	11.580.492	10.923.989
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	107.668
5	Anden gæld	11.225.245	11.425.577
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>23.360.752</u>	<u>23.062.234</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>23.360.752</u>	<u>23.612.249</u>
	Passiver i alt	<u>40.429.072</u>	<u>37.209.376</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført re- sultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	6.511.743	6.816.920	13.453.663
Resultatandel	0	3.723.450	-508.397	3.215.053
Rente- og valutasikring af fremtidige pengestrømme	0	0	144.801	144.801
Skatteeffekt af rente- og valutasikring af fremtidige pengestrømme	0	0	-31.856	-31.856
	125.000	10.235.193	6.421.468	16.781.661

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	246.912	209.799
Andre finansielle omkostninger	356.781	417.750
	<u>603.693</u>	<u>627.549</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	1.346.370	1.782.580
Afgang i årets løb	0	-436.210
Kostpris 31. december 2023	<u>1.346.370</u>	<u>1.346.370</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-979.994	-1.056.304
Årets afskrivninger	-190.842	-243.326
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	319.636
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-1.170.836</u>	<u>-979.994</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>175.534</u>	<u>366.376</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	27.002.967	27.002.967
Tilgang i årets løb	<u>120.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>27.122.967</u>	<u>27.002.967</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	11.197.614	8.537.860
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.610.506	3.491.801
Udbytte	0	-300.000
Eliminering interne avancer	5.311	3.882
Rente- og valutasikring af fremtidige pengestrømme	<u>112.945</u>	<u>-535.929</u>
Opskrivninger 31. december 2023	<u>14.926.376</u>	<u>11.197.614</u>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2023	-4.733.902	-4.572.703
Årets afskrivninger på goodwill	<u>0</u>	<u>-161.199</u>
Afskrivninger på goodwill 31. december 2023	<u>-4.733.902</u>	<u>-4.733.902</u>
Modregnet i tilgodehavender	362.212	900.000
Overført til hensatte forpligtelser	<u>286.659</u>	<u>128.271</u>
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>648.871</u>	<u>1.028.271</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>37.964.312</u>	<u>34.494.950</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Scan Choco A/S, Hinnerup	100 %	17.831.709	1.381.419
Scan Choco Ejendomme ApS, Hinnerup	100 %	17.147.170	1.974.437
Interpresent ApS, Hinnerup	100 %	2.294.025	52.495
Sukkerstokken A/S, Hinnerup	100 %	486.757	-79.949
WOW Factory ApS, Viby Sjælland	51 %	-354.212	674.059
Ejendommen Fabriksvænget 1 ApS, Viby Sjælland	51 %	485.038	44.517
Socios ApS, Aarhus C	60 %	-414.659	-214.659

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	550.015	1.150.015
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-550.015</u>	<u>-600.000</u>
	<u>0</u>	<u>550.015</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

5. Anden gæld

Ud af den samlede gæld på 11.225 t.kr. klassificeret under 'Anden gæld' udgør gæld til Hyben Brands A/S 11.000.000 kr.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet hæfter for koncernselskabers gæld til pengeinstitut, der pr. 31. december 2023 samlet udgør 30.515 t.kr.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kaptajn Underhyler ApS, CVR-nr. 26540240, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet, Kaptajn Underhyler ApS.
